09/2014 – DE/de K4 – 1.1 – 269
 KU-K30
mit Deckenluft durchlass
Serie DLQ
 Optional mit  TROXNETCOM
 Geprüft nach VDI 6022
 Brandschutzklappen
 Serie KU-K30

09/2014 – DE/de K4 – 1.1 – 275
 Brandschutzklappen
 Bestellschlüssel  KU-K30
 1
 KU-K30 / L-KU-K30
  KU – K30          /  300×160  /  Z01
 Serie
KU-K30
L-KU-K30¹
 Ausführungsvariante 1
 Keine Eintragung: Grundausführung
1 Mit Farbbeschichtung RAL 7001
LB Mit Lochblecheinsatz
1-LB Mit Farbbeschichtung RAL 7001
 und Loch blecheinsatz
 Ausführungsvariante 2
W Auslösetemperatur 95 °C
 Nenngröße [mm] Brandschutzklappe²
300
400
500
600
625
 Nenngröße [mm] Anschlussstutzen
160
200
250
315
 Anbauteile
Z00 Grundausführung
Z00 – ZL08
¹ Serie L-KU-K30:
  Für Lindner Metalldecken LMD  F30 Typ 1, 3, 4, 5
  und 6 – 11 bauaufsicht lich zugelassen
² Serien DLQ ּ ADLQ
   nicht mit allen Nenngrößen  kombinierbar
Frontdurchlass Serien (Separat zu bestellen!)
FD
TDF-SilentAir
DLQ
ADLQ
 Bestellschlüssel
 Bestellbeispiele KU-K30 mit Schmelzlot 72 °C und Endschalter Klappenstellung „ZU”
Fabrikat TROX
Typ KU-K30 / 300 × 160 / Z01
L-KU-K30 mit Farbbeschichtung RAL 7001 und Federrücklaufantrieb 230 V AC
Fabrikat TROX
Typ L-KU-K30-1 / 300 × 160 / Z08
09/2014 – DE/deK4 – 1.1 – 276
 Anbauteile
 Endschalter  KU-K30

  /  Z02
  /  Z03
Bestellschlüsseldetail
 Technische Daten
 Verdrahtungsbeispiele
Anbauteile Kurzbezeichnung
Endschalter Klappenstellung „ZU“ Z01
Endschalter Klappenstellung „AUF“ Z02
Endschalter Klappenstellung „ZU“ und „AUF“ Z03
Endschalter
Anschlussleitung Länge/Querschnitt 1 m/3 × 0,34 mm²
Schutzgrad IP 66
Kontaktausführung 1 Wechsler, galv. vergoldet
Maximaler Schaltstrom 0,5 A
Maximale Schaltspannung 30 V DC, 250 V AC
Minimale Schaltleistung 5 mA, 3 V
Übergangswiderstand ca. 30 mΩ
 Endschalter unbetätigt
N(-) L(+)
3 – 30 V DC
3 – 250 V AC
GN
WH
① Kontrollleuchte oder Relais, kundenseitig
 Endschalter betätigt
N(-) L(+)
3 – 30 V DC
3 – 250 V AC
BN
WH
① Kontrollleuchte oder Relais, kundenseitig
09/2014 – DE/de K4 – 1.1 – 277
 Anbauteile
 Federrücklaufantrieb  KU-K30
 1
 KU-K30 mit Federrücklaufantrieb
– Betrieb der Brandschutzklappe
 mit einem  Federrücklaufantrieb ermöglicht
 die  Fernbedienung und/oder die Auslösung
durch  geeignete Rauchauslöseeinrichtungen
– Bei Ausfall der Versorgungsspannung oder
thermoelektrischer Auslösung schließt die
Klappe (Ruhestromprinzip)
– Brandschutzklappen mit Federrücklaufantrieb
können für die Steuerung AUF und ZU
verwendet werden
– Umgebungstemperatur Normalbetrieb
–30 – 50 °C
– Zwei Endschalter sind im Antrieb integriert
– BLF24-T-ST TR: Anschlussleitungen des
Federrücklaufantriebes sind mit Steckern
versehen (Anschluss an das TROX AS-i
Bussystem ist damit schnell hergestellt)
 Beschreibung
 Detaillierte Informationen
zum Federrücklaufantrieb,
siehe Kapitel 1.2
  /  Z08
  /  Z09
Bestellschlüsseldetail
Anbauteile Kurzbezeichnung
BLF230-T TR Z08
BLF24-T-ST TR Z09
 Federrücklaufantrieb Typ BLF …
① Anordnung der Anschlussleitungen
 (bei D = 160 und  200 mm)
② Anordnung der Anschlussleitungen
 (bei D = 250 und  315 mm)
09/2014 – DE/deK4 – 1.1 – 278
 Anbauteile
 TROXNETCOM  KU-K30
 1
 KU-K30 ּ L-KU-K30 mit Federrücklaufantrieb

  /  ZL08
 /  ZA07
Bestellschlüsseldetail
Anbauteile Kurzbezeichnung
LON-WA1/B2 und BLF24-T-ST TR ZL06
LON-WA1/B2-AD und BLF24-T-ST TR ZL07
LON-WA1/B2-AD230 und BLF24-T-ST TR ZL08
AS-EM/B und BLF24-T-ST TR ZA07
 Modul AS-EM/B
① Controllereinheit
② KU-K30 mit AS-EM/B
③ Flachkabeladapter
④ Flachkabel
 Modul LON-WA1/…
230 V AC
① KU-K30 mit LON-WA1/B2
② KU-K30 mit LON-WA1/B2-AD230
③ LON FTT10A twisted pair
09/2014 – DE/de K4 – 1.1 – 279
 Brandschutzklappen
 Einbaudetails  KU-K30
 1
 Anwendung
– In selbstständige feuerwiderstandsfähige
Unterdecken, die für eine  Brandbeanspruchung
von oben bzw. unten  geeignet sind
 und die eine  Feuerwiderstandsklasse
 F30-A haben,  zugelassen
– Der brandschutztechnische Nachweis
 der  Verwendung in Unterdecken F30-AB
 wurde  geführt
Voraussetzungen
– Plattendecken geschraubt und gespachtelt
 mit  nachgewiesener Feuerwiderstandsdauer
– Unterdecken, die als selbstständige Promat
Metalldecke F30, z. B. Promat-Konstruktion
420.96 ausgeführt sind (Hierbei muss der
Einbau in einem geschraubten und
gespachtelten Deckenfries erfolgen)
 Einbauhinweise
– Deckenausschnitt mit □A herstellen
– Abhängungen von massiven Decken
 erfolgen  mit ausreichend dimensionierten
Gewindestangen
– Dübel müssen den Angaben gültiger
allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassungen
entsprechen und sind wie im
Zulassungsbescheid gefordert einzubauen
bzw. zu belasten. Dübel ohne
brandschutztechinschen Eignungsnachweis
müssen aus Stahl mindestens der Größe M8
bestehen und sind doppelt so tief wie im
Zulassungsbescheid gefordert, mindestens
jedoch 60 mm tief, einzubauen
 In
feuerwiderstandsfähige
Unterdecken F30
Abmessungen in mm
Nenngröße 300 400 500 600 625
□A 260 360 460 560 585
□Q 298 398 498 598 623
 Deckenspiegel
A
A
B
C
B
X
① Brandschutzklappe KU-K30
② Feuerwiderstandsfähige Unterdecke F30,
Deckendicke X ≈ 25 – 30 mm
③ Abhängung zur Massivdecke, kundenseitig:
 4 Stahl-Gewindestangen > M6